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Päätösehdotus Sivistysjohtaja Ikonen Eeva-Kaisa 
 

 Sivistys- ja vapaa-aikalautakunta päättää, että taiteen perusopetuksen 
vapaaoppilaspaikkamenettelystä luovutaan 1.8.2024 alkaen ja, että lasten 
ja nuorten tasavertaisia mahdollisuuksia osallistua kuvataiteen ja musiikin 
harrastamiseen kehitetään lisäämällä maksutonta MyHobby ja Talent -
harrastustoimintaa. 

 
Käsittely Vapaan sivistystyön ja taiteen perusopetuksen rehtori Satu Ylönen oli 

asiantuntijana läsnä kokouksessa tämän asian käsittelyn aikana.  
 
Päätös Sivistys- ja vapaa-aikalautakunta päätti päätösehdotuksen mukaisesti. 
 
Tiedoksi - 
 
Selostus  
 Vapaa-aikapalvelut edistää nuorisolain mukaisesti lasten ja nuorten 

harrastusmahdollisuuksia, ja on jo vuosia kehittänyt maksuttomia MyHobby 
ja Talent-kerhoja yhteistyössä paikallisten toimijoiden kanssa. 
Musiikkiopisto, kuvataidekoulu ja kansalaisopisto tuottavat myös 
yhteistyössä muiden vapaa-aikapalvelujen yksiköiden kanssa näitä 
kerhoja. Harrastuskerhojen tarkoituksena on tarjota tasavertainen 
mahdollisuus kaikille lapsille ja nuorille harrastaa. 

 
 Kirkkonummen kunnan hallintosäännön luku 8 § 54 kohdan 11 mukaan 

sivistys- ja vapaa-aikalautakunta päättää musiikkiopiston ja 
kuvataidekoulun vapaaoppilaspaikkojen myöntämisen periaatteista.  

 
 Hallintosäännön § 61 kohdan 2. mukaan vapaan sivistystyön ja taiteen 

perusopetuksen rehtorin toimivaltaan kuuluu päättää musiikkiopiston ja 
lasten ja nuorten kuvataidekoulun vapaaoppilaspaikoista sivistys- ja vapaa-
aikalautakunnan päättämien periaatteiden mukaisesti.  

 
   Voimassa olevat vapaaoppilaspaikkojen myöntämisen periaatteet ovat:  

”Rehtori myöntää maksunvapautusta sosiaalityöntekijän lausunnon 
perusteella. Vapautus lukukausimaksusta voidaan myöntää kokonaan tai 
osittain. Maksuvapaiden oppilaspaikkojen määrä on rajallinen ja siihen 
vaikuttaa oppilaitosten taloudelliset resurssit. Lukukausimaksusta 
vapauttaminen ei koske sivuainetta, soitinvuokria, tarvikemaksuja tms. 
Vapautusta lukukausimaksusta voi anoa vain taiteen perusopetuksen 
oppilas kuvataidekoulussa ja musiikkiopistossa (ei värikylvyn, 
soitinvalmennuksen tai musiikkileikkikoulun oppilas).” 
Vapaaoppilaspaikkahakemuksia, jotka täyttivät myöntämisen perusteet, 
saapui kuluvana lukuvuonna musiikkiopistoon kaksi kappaletta ja 
kuvataidekouluun neljä kappaletta. Taloudellinen vaikutus oli lukuvuonna 
2023 - 2024 yhteensä 2856 €.  
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 Mahdollisuudet taata kuntalaisille tasapuoliset, saavutettavat 
sosioekonomisesta taustasta riippumattomat väylät musiikin ja kuvataiteen 
harrastamiseen, on kehittää suomen ja ruotsin kielistä maksutonta 
Myhobby ja Talent -harrastustoimintaa. Lukuvuoden 2023 - 2024 aikana 
opistot järjestivät yhteensä 9 musiikin ja kuvataiteen MyHobby tai Talent -
kerhoa.  

 
 Kulttuurin ja koulutuksen tarjoaminen laajasti kuntalaisille on sijoitus 

kunnan tulevaisuuteen, joka kantaa hedelmää pitkällä aikavälillä sekä 
ennaltaehkäisee syrjäytymistä. Maksuttomaan harrastustoimintaan 
osallistuvat lapset ja nuoret ovat osa musiikkiopisto- ja 
kuvataidekouluyhteisöjä osallistuen samoihin konsertteihin, näyttelyihin ja 
taidekokemuksiin yhdessä koko oppilaskunnan kanssa. Samat 
ammattitaitoiset opettajat vastaavat sekä maksuttomasta 
harrastustoiminnasta, että pidemmistä koulutusohjelmista taiteen 
perusopetuksessa, joka takaa oppilaille eri väyliä jatkaa taideharrastusta. 
Vapaaoppilaspaikoilla ei ole vaikutusta oppilaitosten pedagogiikkaan.  

 
 Vapaaoppilaspaikkajärjestelmän jäykkyydestä ja yksiulotteisesta 

toimintamallista johtuen, on tarkoituksenmukaista luopua näistä ja kehittää 
edelleen kaikille avointa MyHobby-toimintaa musiikin ja kuvataiteen alalla, 
joka mahdollistaa entistä useammalle lapselle tasavertaisen pääsyn 
taideharrastuksen pariin. Musiikkiopiston ja kuvataidekoulun tuottamissa 
maksuttomissa harrastustoiminnoissa opetuksesta vastaavat koulutuksen 
saaneet musiikki- ja kuvataidepedagogit. Maksuttomassa 
harrastustoiminnassa oppilas voi hankkia riittävät taidot hakeutuakseen 
jatkamaan taideopintoja taiteen perusopetuksen polulle. 
Taideharrastuksista kaikista motivoituneimmat lapset ja nuoret, joilla on 
sosioekonomisia haasteita lukukausimaksujen suhteen, on edelleen 
mahdollista ohjata yhteistyössä huoltajien kanssa hakemaan helpotusta 
lukukausimaksuihin sosiaalihuollon kautta. 

 
 Vapaan sivistystyön ja taiteen perusopetuksen rehtori Satu Ylönen on 

asiantuntijana läsnä kokouksessa tämän asian käsittelyn aikana. 
 
 
  
 
 


